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Basketen i Sverige sticker ut som en av de mest jämställda idrotterna i Sverige. Inte bara 
genom att den lockar barn och unga från alla samhällsklasser utan också när det kommer till 
jämn könsfördelning. Organisationen Ung Livsstil, som bland annat tar fram rapporter om 
ungas fritids- och rörelsevanor, pekar på att minst hälften av de barn och ungdomar som 
spelar basket i en klubb är flickor samt att killar i olika socioekonomiska grupper deltar i en 
basketklubb i ungefär lika stor utsträckning.   
 
Det finns en önskan från basketföreningarna i Stockholm att anlägga 3x3-planer. 3x3 är en 
snabbt växande gren inom basketen som är inspirerat av streetbasket och där man endast 
spelar mot en korg. Vid anläggandet av dessa planer önskas det att det byggs med minst 4 
basketkorgar då undersökningar visar att det ökar tjejers spontanidrottande. I stadens strategi 
för ett mer jämställt och jämlikt spontanidrottande lyfts det att flickor önskar fler basketplaner 
och i stadens nyligen framtagna program för idrott, motion och friluftsliv så ska Stockholms 
stad särskilt prioritera flickor till att bli mer aktiva.  
 
I Humlegården finns en basketplan intill ”Ungdomens Hus”. Det är idag en hård asfaltplan 
med två basketkorgar med fel mått. Här finns också en skateyta bredvid basketplanen. Även 
fast vi vill undvika, så långt det bara går, att ersätta en idrottsyta med en annan så är det svårt 
att hitta en bra yta för 4 stycken 3x3 planer (4 basketkorgar) i innerstaden och idag finns det 
inga alls. Därför skulle en idé vara att man ersätter både basketplanen och skateplanen med 4 
st 3x3 planer istället. Denna nya anläggning skulle ske i samråd med Stockholms 
basketförbund för att planerna ska bli så ändamålsenliga som möjligt. Innan detta sker borde 
också en ny plats för skateplanen pekas ut någonstans innerstaden för ersättning.  
 
Med den här nya anläggningen skulle man kunna skapa en mer livfull park, med mer rörelse 
och ett tryggare område. Ungdomens Hus ger också möjlighet till också toaletter intill 
planerna vilket är ett ofta är önskvärt för spontanidrottande tjejer.  
 
Med anledning av ovan undrar vi därför: 
 

1. Hur ser stadsdelsförvaltningen på idén och möjligheten till att bygga 4 korgar för 3x3 
spel intill Ungdomens hus där det idag finns en basketplan och en skateyta? 

2. Uppfattar stadsdelsförvaltningen att platsen idag är så ändamålsenlig som möjligt för 
spontanidrott och särskilt flickors spontanidrottande? 

3. Hur arbetar stadsdelsförvaltningen för att tillgodose jämställda spontanidrottsytor 
inom stadsdelsområdet?


